3 644

Miihlbaeh 1468 September 24. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz
weist den stellvertretenden Hermannstädter KOnigsrichter Nikolaus Aurifaber
und die anderen Richter an, in der Streitsache des Simon Guldenmunzer mit den
Manzern Nikolaus, Michael und Konrad die angeordnete eidliche Einvernahme
der Parteien vorzunehmen.

Eingeschaltet von dem stellvertretenden Hermannstadter Konigsrichter Nikolaus Auri-
faber 1468, Arh. St. Sibiu U II 282.

Johannes Pangracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus Siculorumque comes
prudentibus et circumspectis Nicolao Aurifabro viceiudici regio et altero Nico-
lao Sygeler vicegerenti nostro ac Stephano Agatha iudici sedis salutem et hono-
rem. Quamvis causam inter Symonem auricusorem et Nicolaum, Michaelem
auricusores necnon Conradum monetarium iudicaveramus, ut idem Symon
septimo se dicti vero Nicolaus, Michael auricusores et Conradus monetarius
quilibet eorum tertio se contra sese alterum suurn iuramentum deponere de-
buisset coram vobis, ita tamen ut dictus Symon in eo quod de domo sua nec
voluntarie neque consensu album aurum cum rubeo auro mixtum non fuisset,
praedicti vero Nicolaus ac Michael necnon Conradus in eo, ut literam regiam
nec per suos nec per alios quoscumque non consensu nec expensis contra et
adversus antedictum Symonem apportari fecissent et quia nescitur qua causa
adinventa iuramentum partes inter praedictas usque huc prorogastis. Quare
vobis regia in persona firmiter committimus et mandamus, quatenus nullo
amplioni prorogari interposito in prima sede sedis iudiciariae vestrae iuramen-
ta antedictorum Symonis, Nicolai, Michaelis et Conradi iuxta adiudicationem
nostram audire debeatis ne ratione prima nobis cogantur querulari. Secus non
iacturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in Zaas Sebes
sabbato proximo post festum sancti Mathiae apostoli, anno domini
M°CCCC°LX° octavo. Relatio Emerici Lewkes.

3 645

Pressburg 1468 September 27. Konig Matthias verbietet Nikolaus, dem Bischof
von Weissenburg, den SOhnen des Bans von Losoncz und allen ubrigen Zollin-
habern Siebenburgens, aber Ersuchen universorum civium, hospitum ac inhabi-
tatorum civitatis nostrae Koloswar et pertinentiarum eiusdem, von diesen
entgegen ihren alien Freiheiten und den koniglichen V ei fagungen Zdlle (tribu-
turn sive teolonium) einzuheben.
Datum Posonii in festo beatorum Cosmae et Damiani martirum, anno domini
millesimo quadringentensimo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecirno,
coronationis vero quinto.